



Referat skolebestyrelsesmøde på Fuglsanggårdsskolen

Dato: 10. november 2021
Tidspunkt: 18.30-21.00
Sted: Skolens personalerum
Forplejning: Morten

Bemærkninger:

Link til bilag: Ligger i Teams-mappen

Afbud: Tina Høeg, Emil Loldrup Forsbøl, Laura Olsen, Mikkel Rehfeld, Morten Frouvne Vincentz, Julie Appelt Honoré

DAGSORDEN

	Tid	Overskrift	Status	Bi-lag	Indhold	Noter / Referat
1	18.30-18.35	Protokol	Beslutning	X	Rammesætning. Godkendelse af referat og fastlæggelse af dagsorden.	Beslutning: Referat godkendt. Dagsorden som udsendt. Noter:
2	18.35-18.55	Frihedsgrader – forkortelse af skoledagen	Orientering		Orientering omkring skolens udmøntning af frihedsgrader (forkortning af skoledagen) i 21-22 fra efterår 21, v. Mette	Beslutning: Orientering om udmøntning af frihedsgrader på Fuglsanggårdsskolen. Noter: Mette Lund Thomsen orienterede om, hvordan ledelsen har håndteret udmøntning af frihedsgraderne. I dag er der sendt et kalenderblad til alle forældre med konkret orientering om ændringer i mødetider. Vi har foreløbig valgt, at elevplanerne i dette skoleår, i forbindelse med den første skolehjem samtale på alle klassetrin kun omhandler dansk, matematik samt elevernes trivsel og engelsk på mellemtrin/udskoling. Vi overvejer netop nu, hvordan vi kan arbejde med meddelelser/elevplaner til kommende skolehjem samtaler i foråret. Vi har i ledelsen arbejdet med at se på, hvilke muligheder vi har lokalt for at sænke elevernes timetal, ved at vi kan konvertere nogle af uuv-timerne til to-voksenordninger i de resterende timer. Vi har prioriteret at vælge så pædagogiske løsninger, som

Fuglsanggårdsskolen

Askevænget 10
2830 Virum

Tlf. 45 28 40 90

fuglsanggaard@ltk.dk
fuglsanggaardsskolen.ltk.dk

**Lyngby-Taarbæk
Kommune**



					<p>det er muligt. Vi har valgt at fastholde bevægelsesmodulerne på alle klassetrin, samt lærer og pædagogers mulighed for at holde teammøde sammen.</p> <p>SFO åbner kl. 12. om fredagen og klubben åbner før tirsdag, onsdag, torsdag, således at alle elever kan gå direkte fra skoletiden til fritidsdelen.</p>
3	18.55-19.15	Det nye nationale skoleforlig	Drøftelse	<p>Orientering om det nye skoleforlig, v. Mette</p> <p>Drøftelse af elevplaner i dette skoleår, da elevplaner udgår via forliget</p>	<p>Beslutning: Mette Lund Thomsen orienterede om det nye netop vedtagne skoleforlig.</p> <p>Noter: Folkeskoleforligskredsen (S, V, DF, SF, RV, KF og LA) er netop blevet enige om en aftale om det fremtidige evaluering- og bedømmelsessystem. Aftalen er indgået efter en tæt dialog med folkeskolens parter i "Sammen om Skolen". Formålet med aftalen er, at det fremtidige evaluering- og bedømmelsessystem kan anvendes 1) pædagogisk, 2) til at forældrene kan følge med i deres børns grundlæggende færdigheder og 3) til at samfundet kan følge med i, om folkeskolens elever udvikler forventelige læse- og matematikfærdigheder.</p> <p>Aftalen omfatter: De nuværende nationale test erstattes med Folkeskolens Nationale Færdighedstest: Testene bliver gjort pædagogisk anvendelige og gennemskuelige for elever og forældre. Det adaptive princip erstattes af et lineært princip. Der testes ikke længere i fire fag, men i læsning og matematiske færdigheder, idet disse er fundamentale for læringen i alle andre fag.</p> <p>Elevplaner og kvalitetsrapporter afskaffes. Indførelse af meddelelsesbog – digitalt.</p> <p>Uddannelsesparathedsvurderingen ændres. Begrebet "ikke-uddannelsesparat" afskaffes.</p>

						<p>Der indføres tidlig og systematisk opsporing af elever med risiko for ordblindhed.</p> <p>Der indføres tidlig og systematisk opsporing af højt begavede elever.</p>
4	19.15-19.30	Indholdsplanen i SB	Drøftelse Beslutning	x	Genbesøg i indholdsplanen. Er der noget, vi skal have justeret?	<p>Beslutning: Udsat til kommende møde.</p> <p>Noter: Obs på Coronaopsamling – klarhed om hvad der skal gøres? Formandskabet drøfter pkt. og beslutter hvordan vi arbejder videre.</p>
5	19.30-19.45	Ferieplan for 22-23	Drøftelse Beslutning	x	Fremlæggelse af forslag til ferieplan Drøftelse og beslutning	<p>Beslutning: Ledelsens forslag til ferieplan, som anbefales af MED udvalget, blev vedtaget.</p> <p>Noter:</p>
	19.45-19.55	PAUSE				
6	19.55-20.20	Elevernes trivselsmåling 20-21	Orientering Drøftelse		Orientering om elevernes trivselsmåling 20-21 v. Anette Spørgsmål og dialog	<p>Beslutning: Orientering om resultater i den nationale trivselsmåling.</p> <p>Noter: Anette Thulin gennemgik resultater m.m. Herefter færdiggøres den endelige "Vurderings- og handleplan", som lægges på skolens hjemmeside.</p>
7	20.20-20.50	Orientering	Orientering		<p>1.1 Formandskab</p> <p>1.2 Ledelse</p> <p>1.3 LTK</p> <p>1.4 Skoleråd, referat i baggrundsmappe.</p> <p>1.5 Lærere</p> <p>1.6 Elever</p> <p>1.7 Øvrige</p>	<p>Der opleves en gryende interesse for det kommende Skolebestyrelsesvalg valg.</p> <p>Der er sendt mail til alle i Sb. om dialogmøde, som man kan tilmelde sig, hvis man ønsker at deltage.</p> <p>Trafik – ledelsen har holdt møder med en trafikkoordinator fra LTK. Resultatet bliver nye skilte m.m. og en plads til handicapped/busparkeringsplads. Og skolen henvender sig ang. ønske</p>

					om flere parkeringspladser omkring skolen.
8	20.50-20.55	Kommunikation	Beslutning	Hurtigt fælles nedslag på om der er noget fra aftenens møde der skal formidles til forældrebaglandet. Hvem gør hvad?	Beslutning: Formandsskabet sørger for at skrive en hilsen i decemberkalenderbladet. Noter:
9	20.55-21.00	Eventuelt	Orientering		Beslutning: Noter: Coronatanker, kan vi gøre noget andet? Aftaler om spisning – næste møde på skolen med "Take away" a la sidst.